
UCHWAŁA NR XLVIII/333/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzona stanowisko kierownicze oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobra 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), Rada Miejska 
w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/324/18 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzona stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobra 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 5078) wprowadza się następującą zmianę: § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) 
do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy  
wymiar zajęć 

o liczbie oddziałów do 12 włącznie 8 
1. Dyrektor szkoły/zespołu 

o liczbie oddziałów 13 i więcej 4 

2. Wicedyrektor szkoły/zespołu 9 

3. Kierownik przedszkola 12 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285CBF28-A394-4010-92F5-C478B9540C58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/333/22  

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzona stanowisko kierownicze oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobra 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 2, w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy określenie 
zasad udzielania i rozmiar obniżek przyznawanych w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze. 

Ze względu na zmieniająca się organizację jednostek oświatowych mającą wpływ na zmianę wielkości 
jednostki, istniej potrzeba uaktualnienia zapisów uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285CBF28-A394-4010-92F5-C478B9540C58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



